UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:              /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tuần Giáo, ngày 05 tháng 7 năm 2023

THÔNG BÁO

Thu, nộp Quỹ phòng chống thiên tai năm 2023 huyện Tuần Giáo

______________

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 19/6/2023 của UBND tỉnh Điện

Biên, giao kế hoạch thu và miễn, giảm Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2023 trên

địa bàn tỉnh Điện Biên.

UBND huyện Tuần Giáo Thông báo kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng, chống

thiên tai năm 2023 và truy thu (các năm trước) của các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn như sau:

1. Tổng số tiền thu, nộp theo kế hoạch: 851.250.298 đồng

Trong đó:

- Thu đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan,

đơn vị cấp huyện, cấp xã và truy thu các năm trước: 147.649.599 đồng.

- Thu, nộp theo giá trị tài sản, người lao động Doanh nghiệp, Hợp tác xã và

truy thu các năm trước: 703.600.699 đồng.

(Chi tiết theo biểu kèm theo)

 2. Thời gian thu, nộp

  a) Đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan,

đơn vị cấp huyện, cấp xã nộp trước ngày 31/7/2023.

 b) Đối với tổ chức kinh tế (Công ty, Doanh nghiệp, Hợp tác xã) trên địa bàn

huyện nộp tối thiểu 50% trước ngày 31/7/2023 số còn lại nộp trước ngày

30/11/2023.

 Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị, tổ chức kinh tế đóng trên địa bàn không thực

hiện nghĩa vụ nộp Quỹ theo quy định sẽ bị xử phạt theo quy định tại Nghị định số

03/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính Phủ về Quy định xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi, đề điều.

3. Tổ chức thực hiện

- Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT (cơ quan thường trực Ban Chỉ huy

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện) có trách nhiệm trực tiếp, đôn

đốc, hướng dẫn thu Quỹ đến các cơ quan, đơn vị, các xã, thị trấn, Công ty, Doanh

nghiệp, Hợp tác xã đóng trên địa bàn huyện; tổng hợp báo cáo định kỳ kết quả thu

nộp về UBND huyện, Hội đồng Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh.

- Thủ trưởng, các cơ quan, đơn vị; giám đốc các Công ty, Doanh nghiệp,

Hợp tác xã; chủ tịch UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện có trách nhiệm trực

tiếp thu Quỹ trong cơ quan, đơn vị mình nộp trực tiếp vào tài khoản Quỹ phòng,

chống thiên tai huyện theo thời gian quy định.

+ Tên đơn vị: Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Tuần Giáo;

+ Số tài khoản:  3761.0.1085808.91049 tại Kho bạc Nhà nước Tuần Giáo.

Trên đây là Thông báo thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2023 của

UBND huyện Tuần Giáo kính gửi cơ quan, đơn vị, các Công ty, Doanh nghiệp,

Hợp tác xã, UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- Quỹ PCTT tỉnh;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;
- UBND các xã, thị trấn;

- Các Công ty, DN,HTX đóng trên

địa bàn huyện;
- Lưu VT, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		2023-07-05T20:24:41+0700

		2023-07-06T07:44:33+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-07-06T07:45:23+0700